53. *Iul.*—Ibi namque hic est a me collatus ordo verborum, cum dixissem auctorem Deum caeli et terræ, omniumque quæ in eis sunt, ac per hoc et hominum propter quos cuncta facta sunt. «Non autem me fugit», inquit, «cum hæc dicimus, illud de nobis diseminandum esse, quia gratiam Christi necessariam parvulis non putemus. Quod christiano populus laudabiliter et vehementer offendit: si tamen dicti per se nefarii non nos arbitrarentur auctores: eo enim modo nec de fratribus suis falsa credendo crimen incurrerent, et studiosos se circa amorem fidei comprobarent. Munienda igitur nobis ista pars [1076] est contra impetum vanitatis, et confessione brevi os obloquendum consueundum. Nos igitur in tantum gratiam Baptismatis omnibus utilem ætatibus confitemur, ut cunctos qui illam non necessariam etiam parvulis putant, æterno feriamus anathemate. Sed hanc gratiam locupletem spiritualibus donis credimus, quæ multis (49) opima muneribus ac reverenda virtutibus, pro infirmitatum generibus et humanorum statuum diversitatibus, una, tam remediorum collatrice quam munerum, virtute medicatur. Quæ cum admovetur, non est mutanda pro causis: iam enim ipsa dona sua pro accedentium capacitate dispensat. Sicut enim artes omnes non pro diversitate materiarum, quas arripiunt excolendas, ipsæ quoque aut detrimenta aut augmenta patiuntur, sed idem semper atque uno modo se habentes multiplici decorantur effectu; ita et secundum Apostolum:

Se multiplican y difunden los dones, pero en nada cambia la naturaleza de sus misterios. Gracia que lava todas las manchas y no se opone a la justicia; no comete pecados, los purifica; perdona a los culpables, no condena a los inocentes. Cristo, redentor de su obra, derrama continuamente la lluvia de sus beneficios sobre esta su imagen; y a los que hizo buenos en la creación, los hace mejores por la renovación y adopción. Negar a algunos esta gracia, que es perdón para los culpables, iluminación espiritual, adopción de los hijos de Dios, ciudadana de la Jerusalén celeste, que nos transforma en miembros de Cristo y otorga la posesión del reino de los cielos, merece el anatema de todos los buenos».

Ag.—De todos los beneficios de la gracia divina que enumeras, el primero de la lista, gracia-perdón, no quieres se aplique a los niños, pues niegas sean culpables en Adán. ¿Por qué niega Dios los otros dones a los niños, si en dicha edad mueren sin esta gracia? ¿Por qué en ellos no ha lugar la iluminación espiritual, la adopción de los hijos de Dios, la herencia de la Jerusalén celeste, la santidad, la incorporación como miembro a Cristo y la posesión del reino de los cielos? Y estos dones tan necesarios, ¿los va a negar Dios, dueño del poder soberano, a tantas imágenes suyas, que, según vosotros, no tienen pecado alguno y la voluntad en el niño no puede poner obstáculos a esta gracia?